(2) Bonacina, *De censuris omnibus ecclesiasticis in particulari*, Disp. iii, quæst. iv, punct. x, n. 4 ; Ciolli, *Op. cit.*, n. 160, II, 2^o ; Godschalk, *De censuris in particulari*, pag. 119 ; De Brabandere, *Juris canonici et Juris canonico-civilis compendium*, n. 1477, qr 1^o ; Le Commentateur de S. Flour, n. 400 et 401.

(3) Suarez, *Op. cit.*, Disp. xxviii, sect. iii, n. 6 ; Gibalini, *De sacra*

contre les Chapitres et les Couvents, comme corps, mais non contre les personnes qui en font partie. De fait, comme le remarque Suarez ¹, les religieux ne possèdent pas ordinairement des bénéfices propres, quoique le Couvent puisse en avoir et en ait assez souvent. C'est donc contre le Couvent comme corps, et par conséquent aussi contre le Chapitre comme corps, que la suspense est portée.

Du reste, comme l'enseigne encore Suarez ², l'usage est que le Chapitre, comme corps, est seul atteint par la suspense, si la loi ou la sentence ne déclare pas expressément le contraire. Or, ces sortes de suspenses se bornent à la communauté, comme corps, et n'en frappent pas les membres : « Juxta frequentem usum, suspensio in solum Capitulum, ut sic, fertur, nisi aliud in jure vel sententia expresse declaretur. Probatur quia *Capitulum* in rigore non significat singulas personas de Capitulo, sed universitatem ipsam : ergo suspensio Capituli solum communitatem ligat, ut unum corpus est, quia vis illorum verborum non solum hanc interpretationem patitur, sed etiam exigit in omni proprietate... Ergo ita est hujusmodi suspensio et pœna interpretanda. » Et il répète un peu plus avant : « Nam suspensio, quæ proprie et præcise in communitatem fertur, non suspendit singulas personas secundum

jurisdictione in ferendis censuris, Disq. iv, quæst. v, n. 6; Rosignoli, *De censuris ecclesiasticis*, tom. II, disp. I, quæst. II, cap. II, n. 17; Del Vecchio, *Theologia moralis universa*, tom. I, n. 639; Bertapelle, *Op. cit.*, n. 492; Gabriel de Varceno, *Compendium Theologiæ moralis*, tom. II, pag. 524, 3^o; Conrado, *Op. cit.*, pag. 103; Téphany, *Constitution Apostolicæ Sedis*, n. 543.

(1) *Op. cit.*, disp. xxviii, sect. III, n. 4. Cf. Gibalini, *Loc. cit.*, n. 6; Alterius, *Op. cit.*, tom. II, disp. vii, cap. v, *De suspensione*, pag. 115.

(2) *Loc. cit.*, n. 6. Cf. Rosignoli, *Loc. cit.*, cap. III, n. 4.

se, sed solam communitatem ¹. » Gibalini n'est pas moins formel : « Quando, *écrit-il*, suspenditur simpliciter et absolute Capitulum, aut Universitas, intelligenda est suspensio cadere in Capitulum collective, sive ut quoddam unum corpus est, non autem in singulas personas distributive, nisi aliud ex materia et ex circumstantiis colligatur, aut in jure vel sententia declaretur... Quia hæc nomina Capitulum, Collegium, Conventus et Universitas, aliaque similia non significant proprie singulas personas, sed ipsam communitatem, ut unum quoddam corpus est... Atqui nulla est causa impropriandi has voces in sententia suspensionis, quandoquidem Communitas et Capitulum formaliter est capax suspensionis... Igitur retinenda erit propria vocum illarum acceptio, nisi, ut dixi, aliud sententia aut jus designet ². »